Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43
Протокол № 756
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«03» апреля 2024 года

г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о созыве очередного Общего собрания членов Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана».
2. Рассмотрение вопроса о возобновлении права выполнения работ.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
По первому вопросу повестки дня:
Заслушав предложение Председателя Правления Ассоциации «ЖСОМ» Амирова А.Ф., члены Правления приняли решение созвать 19 апреля 2024 года в 13:00 очередное Общее собрание членов Ассоциации «ЖСОМ» и включить в повестку дня следующие вопросы:

1. Утверждение отчёта Председателя Правления Ассоциации «ЖСОМ» за 2023 год.
2. Утверждение отчёта директора Ассоциации «ЖСОМ» за 2023 год.

3. Утверждение отчета о расходовании средств, исполнении сметы и сдаче годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации «ЖСОМ» за 2023 год.
4. Утверждение проекта бюджета, сметы расходов и доходов и финансового плана Ассоциации «ЖСОМ» на 2024 год.
5. Утверждение «Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «ЖСОМ» в новой редакции.
6. Финансовые риски в саморегулировании.
7. Разное.

Крайний срок приёма предложений для включения в повестку дня – не позднее 09.04.2024 г.
Местом проведения очередного Общего собрания определить конференц-зал «AZIMUT 5» отеля «Азимут» (г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 82, деловой центр «Арктика», 5 этаж).
Дата закрытия реестра участников очередного Общего собрания (дата составления списка лиц, имеющих право на участие в голосовании) – 18.04.2023 г.
Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 42 от 02.04.2024 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации, устранившим ранее допущенные нарушения правил саморегулирования:

- ООО «СитиСервис» (ИНН: 5118003862).

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов
Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

2